[image: https://docviewer.yandex.ru/htmlimage?id=ein-83mh1covfy040vjqmeb2z9lzq227heotm1a0ip4ci5bf0nshsnscwv2kx6mss9cmriy35hleopbgsp9e5dbnimtz5awf3qi1er2&name=result_html_m51226043.png]
 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

27.05.2025	                      РЕШЕНИЕ                                         № 147

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Воздвиженский сельсовет Асекеевского района
Оренбургской области от 27.11.2024 № 130
«Об утверждении Положения о земельном  налоге».

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образованияВоздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области решил:

1.     Внести в Положение «О земельном налоге», утверждённое решением Совета депутатов МО Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области  27.11.2024 №130 следующие изменения:

1.1   статью 3 дополнить пунктами:

4.     Граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.
   Основанием для применения налоговой льготы являются документы подтверждающие право на льготу;
5.     Военнослужащие, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции.
   Основанием для применения налоговой льготы являются документы подтверждающие право на льготу;
6.     Граждане, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации) либо заключившие контракт (имеющие иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.
    Основанием для применения налоговой льготы являются документы подтверждающие право на льготу;
7.     Члены семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.
    Основанием для применения налоговой льготы являются документы подтверждающие право на льготу;
8.     Члены семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции.
     Основанием для применения налоговой льготы являются документы подтверждающие право на льготу;
9.     Члены семей лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации) либо заключивших контракт (имеющих иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.
    Основанием для применения налоговой льготы являются документы подтверждающие право на льготу;
10.     Члены семей лиц, относящихся к ветеранам боевых действий в соответствии с подпунктами 2.3 и 9 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12.01.1995 года №5-ФЗ "О ветеранах", погибших (умерших) в период участия в специальной военной операции (при выполнении задач в период проведения специальной военной операции). К числу погибших относятся также лица, умершие до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы (увольнения со службы, прекращения трудового договора или иных правоотношений), вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в период проведения специальной военной операции (при выполнении задач в период проведения специальной военной операции).
     Основанием для применения налоговой льготы являются документы подтверждающие право на льготу.

2.       Опубликовать настоящее решение путем размещения: на официальном сайте муниципального образования Воздвиженский сельсовет vozdviz-selsovet.ru,  в печатном издании – газете муниципального образования Воздвиженский сельсовет «Информационный бюллетень».

3.       Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Совета депутатов                                                        Ф.Ф. Зарипов
[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального образования                                                   Б.Г. Юртаев

Разослано: в дело, финансовому отделу администрации Асекеевского района, Межрайонной ИФНС № 3  по Оренбургской области, прокуратуре Асекеевского района.

image1.png